АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 29.11.2016                 № 1009

О внесении изменений в приложение к поста-

новлению администрации района от 11.11.2013

№ 1322  «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие туризма в Вязниковском

районе на 2014 – 2016 годы»

 В соответствии  со статьей 33 Устава муниципального образования

Вязниковский район Владимирской области п о с т а н о в л я ю:

 1. Внести в приложение к постановлению администрации района от

11.11.2013 № 1322 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие

туризма в Вязниковском районе на 2014 – 2016 годы» следующие изменения:

1.1. В разделе I. «Паспорт муниципальной программы «Развитие туризма в

Вязниковском районе на 2014 – 2016 годы» строку «Объёмы и источники

финансирования программы» изложить в следующей редакции:

«Объёмы и источни-

ки финансирования

программы

Финансирование программы осуществляется из областно-

го и местных бюджетов. Общий объем финансирования на

реализацию Программы составляет 691,00 тыс. руб., из

них из областного бюджета - 200,00 тыс. руб., в том числе

2016 – 200,00 тыс. руб., из местных бюджетов - 491,00

тыс. руб., в том числе:

2014 год – 177,00 тыс. руб.;

2015 год – 137,00 тыс. руб.;

2016 год – 177,00 тыс. руб.».

 1.2. Раздел VI. «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей

редакции:

«VI. Ресурсное обеспечение программы

          Финансирование программы осуществляется из областного и местных

бюджетов. Общий объем финансирования на реализацию программы составляет

691,00 тыс. руб., из них из областного бюджета - 200,00 тыс. руб., из местных

бюджетов - 491,00 тыс. руб.».

1.3. Раздел  VII. «Перечень основных программных мероприятий «Развитие

туризма в Вязниковском районе  на 2014 – 2016 годы» изложить в редакции со-

гласно приложению.

2. Признать утратившими силу:

-  подпункты 1.1., 1.2. пункта 1 постановления администрации района от

26.11.2015 № 1215 «О внесении изменения в приложение к постановлению адми-

нистрации района от 11.11.2013 № 1322 «Об утверждении муниципальной про-

граммы «Развитие туризма в Вязниковском районе на 2014 – 2016 годы;

- пункт 1 постановления администрации района от 18.10.2016 № 823 «О

внесении изменения в приложение к постановлению администрации района от

11.11.2013 № 1322 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие ту-

ризма в Вязниковском районе на 2014 – 2016 годы».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района по социальным вопросам, начальника

управления физической культуры и спорта.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава местной администрации                                                            И.В. Зинин

Приложение

к постановлению администрации района

от 29.11.2016  №  1009

VII. Перечень основных программных мероприятий

«Развитие туризма в Вязниковском районе  на 2014 – 2016 годы»

В том числе за счет средств:№

п/п

Наименование ме-

роприятия

Срок

испол-

нения

Объем

финан-

сирова-

ния

област-

ного

бюджета

(тыс.

руб.)

мест-

ного

бюд-

жета

(тыс.

руб.)

внебюд-

жетных

источ-

ников

(тыс.

руб.)

Исполнители Ожидаемые результаты

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Направление «Информационно-рекламное обеспечение»

1.1. Издание инфор-

мационных мате-

риалов по истории

и о достопримеча-

тельностях Вязни-

ковского края, в

том числе:

     Муниципальное авто-

номное учреждение

муниципального об-

разования Вязников-

ский район Влади-

мирской области

«Центр развития ту-

ризма Вязниковского

района»

Приобщение жителей и

гостей  района к исто-

рии и достопримеча-

тельностям Вязников-

ского района

Развитие инфраструк-

туры, связанной с ту-

ризмом

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 Издание буклетов,

флаеров, фотоаль-

бомов, календа-

рей, открыток  о

Вязниковских па-

мятных местах

     Издание информаци-

онных материалов по-

зволит больше узнать о

Вязниковских памят-

ных местах и, как след-

ствие, привлечь тури-

стов

Размещение ин-

формационных

материалов в жур-

налах и газетах по

туризму

     Привлечение инвести-

ций в экономику рай-

она

Издание сборника

стихов

А.И. Фатьянова

Сохранение и популя-

ризация творчества

поэта - песенника

А.И. Фатьянова, воспи-

тание подрастающего

поколения в духе люб-

ви и уважения к народ-

ным традициям

 Изготовление

баннеров наруж-

ной рекламы

Достижение более пол-

ной информированно-

сти туристов

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 Разработка новых

сувениров

Создание и про-

движение сайта

«Туризм в Вязни-

ковском районе»

Приобретение

оргтехники, обо-

рудования и това-

ров, для оказания

информационных

услуг

      Реализация программы

станет одним из факто-

ров решения проблемы

занятости населения,

приведет к укреплению

материальной базы ту-

ризма

Привлечение внимания

к туристическому по-

тенциалу Вязниковско-

го района

Печать туристских

программ по району,

маршрутов для тури-

стов, информационных

листов для увеличения

информированности

туристов

Итого по направ-

лению:

2014

2015

2016

26,0

37,0

40,0

26,0

37,0

40,0

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2. Направление «Развитие новых форм туризма и мотиваций для посещения района туристами»

2.1. Организация

культурно-

познавательного

туризма, в том

числе:

Организация и

усовершенство-

вание турпродук-

та «Мстёрский ба-

зар», «Всероссий-

ский Фатьянов-

ский фестиваль

поэзии и песни»

Муниципальное авто-

номное учреждение му-

ниципального образова-

ния Вязниковский район

Владимирской области

«Центр развития туриз-

ма Вязниковского рай-

она»

Развитие туризма по-

зволит повысить при-

влекательность района

для целевого сотруд-

ничества, создавая

стимул для притока

инвестиций, что даст

возможность реализо-

вать масштабные про-

екты в области разви-

тия туризма

Организация вы-

ставок и ярмарок

народных промы-

слов района («Го-

род мастеров»,

«Вязниковские

мастера»)

Развитие и производст-

во сувенирной продук-

ции -  важный фактор

развития туризма рай-

она

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Поддержка разви-

тия дома народно-

го творчества и

создание ориги-

нальных турист-

ских анимаций

     Увеличение количества

туристов за счет новых

форм туризма

Организация бла-

готворительных

туров для ветера-

нов, воспитанни-

ков детских до-

мов, школ-

интернтов

Проведение муни-

ципальных кон-

курсов в сфере ту-

ризма

Проведение Все-

мирного дня ту-

ризма

Проведение ин-

формационных

дней для туропе-

раторов

Особое внимание будет

уделено решению про-

блем отдыха наименее

защищенных слоев на-

селения

Создание новых тури-

стских брендов

Способствует пропа-

ганде туризма

Увеличение числа

въезжающих туристов

и туристской привлека-

тельности района

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Итого:

2014

2015

2016

30,0

31,5

0,0

30,0

31,5

0,0

2.2. Участие в област-

ном конкурсе ме-

жду муниципаль-

ными образова-

ниями Владимир-

ской области на

новое туристское

событийное меро-

приятие

     Муниципальное авто-

номное учреждение му-

ниципального образова-

ния Вязниковский район

Владимирской области

«Центр развития туриз-

ма Вязниковского рай-

она»

Формирование конку-

рентоспособного тури-

стского продукта

Итого:

2014

2015

2016

0,0

0,0

211,0

200,0

0,0

0,0

11,0

Итого по направ-

лению:

 2014

2015

2016

30,0

31,5

211,0

200,0

30,0

31,5

11,0

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9

3. Направление «Продвижение турпродукта «Малое Золотое кольцо»

3.1.

Создание новых

объектов экскур-

сионного показа:

Создание интерак-

тивной мастер-

ской «Вязников-

ский сувенир» с

организацией мас-

тер – классов по

ремёслам района

Развитие музей-

ной деятельности,

создание новых

музейных экспо-

зиций в Вязников-

ском районе

Разработка новых

туристских проек-

тов, программ и

маршрутов, тури-

стских брендов

территории и

праздников

Муниципальное авто-

номное учреждение му-

ниципального образова-

ния Вязниковский район

Владимирской области

«Центр развития туриз-

ма Вязниковского рай-

она»

Использование проекта

для встречи гостей Фа-

тьяновского фестиваля

поэзии и песни, а так

же для привлечения

туристов (изготовление

сувенира своими рука-

ми)

Создание и сертифика-

ция экскурсионного и

туристического мар-

шрутов по району

Повышение уровня

разнообразия и востре-

бованности туристско-

го продукта

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Создание и прове-

дение новых со-

бытийных меро-

приятий

Поступление денежных

средств за счет увели-

чения туристических

услуг

Изготовление рек-

ламной и суве-

нирной продукции

с символикой го-

рода Вязники и

Малое золотое

кольцо (МЗК)

 Социально-

экономическая эффек-

тивность реализации

программы

Участие в россий-

ских, областных,

региональных

конкурсах, вы-

ставках, конфе-

ренциях, семина-

рах по туризму

  Участие в областных

выставках будет спо-

собствовать продвиже-

нию экскурсионного

продукта, повышение

статуса Вязниковского

района на уровне об-

ласти, страны

 Приобретение

стендового обору-

дования для рабо-

ты на выставках

      Поддержание благо-

приятного туристского

имиджа района

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 Поиск и привле-

чение инвесторов

для строительства

новых интересных

туристских объек-

тов

      Создание дополни-

тельных туристских

объектов и, как следст-

вие, рабочих мест

 Участие в темати-

ческих изданиях

туристских ката-

логов, буклетов о

туризме

Важнейшим результа-

том осуществления

программы станет

формирование в районе

современной отрасли

туризма

 Развитие перспек-

тивных видов ту-

ризма,

 в том числе: -

экологического;

- охотничьего;

- агротуризма;

- активного

и других.

Увеличение пото-

ка организован-

ных туристов

      Увеличение потребно-

сти населения в актив-

ном отдыхе, укрепле-

нии здоровья, приоб-

щении к культурным

ценностям

В результате осущест-

вления программы бу-

дут созданы условия

для сохранения объек-

тов культуры и объек-

тов туризма на терри-

тории района

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 Подъем внутрен-

него туризма, воз-

рождение интере-

са к малой Родине

      Повышение привлека-

тельность района для

делового сотрудниче-

ства, создание стимула

для притока инвести-

ций, реализация проек-

тов  в области развития

туризма

 Итого по направ-

лению:

2014

2015

2016

121,0

68,5

126,0

 121,0

68,5

126,0

 Всего по Про-

грамме,

В том числе:

2014

  2015

2016

691,0

177,0

137,0

377,0

200,0

200,0

491,0

177,0

137,0

177,0